
38796                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 22-6-2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN SANITÀ - SPORT 
PER TUTTI 19 maggio 2023, n. 421
L.R. n. 33/2006 e ss.mm.ii. - D.D. n. 790/2022 Avviso C 2022 - DGR 680/2023_Prime attuazioni.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/97; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98; 
VISTI gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTA la Legge Regionale n.33 del 04/12/2006 e s.m.i. “Norme per lo sviluppo dello sport per tutte e per tutti”; 
VISTO l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO il Regolamento (UE) n. 679/2016 e il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei dati 
personali, nonché il vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari; 
VISTALa D.G.R n. 1974 del 07/12/2020 avente come oggetto: “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicata sul BURP n. 14 del 26/01/2021;
VISTO Il D.P.G.R del 22/01/2021 n. 22 avente per oggetto “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello 
organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul BURP. N. 15 del 28/01/2021; 
VISTA la D.G.R. n. 1576 del 30 settembre 2021 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 
dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e Controllo in Sanità – Sport per Tutti al Dott. Benedetto 
Giovanni Pacifico; 
VISTA la D.G.R. n. 891 del 20 giugno 2022 avente ad oggetto “L.R. n. 33/2006 – Titolo I – art. 2-bis – Linee 
Guida per lo Sport 2022-2024 e Programma Operativo 2022. Approvazione”; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. recante norme in materia di armonizzazione del sistema contabile 
delle Regioni; 
VISTA la L.R. n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2023
e bilancio pluriennale 2023 -2025 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023)”;
VISTA la L.R. n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e bilancio pluriennale 
2023 - 2025”;
VISTA la D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 epluriennale 
2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”

PREMESSO CHE:

	Con la D.D. n. 168/2022/790 del 30/11/2022 (pubblicata sul B.U.R.P. n. 132 del 02/12/2022), in attuazione 
della D.G.R. n. 891/2022, il Dirigente della Sezione ha approvato l’Avviso C 2022 “Sostegno alle Eccellenze 
Sportive” (di seguito Avviso), stanziando complessivi € 250.000,00 per gli sport di squadra da erogare in 
favore delle ASD/SSD e € 150.000,00 per gli sport individuali da erogare direttamente agli atleti;

	Con D.D. n. 168/2022/831 del 28/12/2022 il Dirigente della Sezione ha approvato l’istruttoria delle istanze 
pervenute nei termini e modalità previste dall’Avviso, le graduatorie provvisorie e l’impegno di spesa;

	Con D.D. n. 168/2023/50 del 02/02/2023 (pubblicata sul B.U.R.P. n. 19 del 23/02/2023) sono state 
approvate le graduatorie definitive relative all’Avviso C 2022 “Sostegno alle Eccellenze Sportive” ossia 
Allegato 3 – Graduatoria sport di squadra per atleti normodotati, Allegato 4 - Graduatoria sport di squadra 
per atleti diversamente abili, Allegato 5 – Graduatoria sport individuali per atleti normodotati, Allegato 6 - 
Graduatoria sport individuali per atleti diversamente abili ed inoltre l’Allegato 1 – Elenco istanze pervenute 
nei termini previsti dall’Avviso, Allegato 2 – Elenco istanze oltre il termine di chiusura dell’Avviso e Allegato 
7 – Elenco delle istanze escluse;



                                                                                                                                38797Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 22-6-2023                                                                                     

CONSIDERATO CHE:
	Con D.G.R. 680/2023 è stato disposto di autorizzare il Dirigente della Sezione Amministrazione Finanza e 

Controllo in Sanità – Sport per tutti, all’adozione di tutti gli atti conseguenti all’istruttoria delle istanze di 
riesame relative all’Avviso C 2022 e lo scorrimento delle graduatorie riferite all’Avviso C 2022 – Sostegno 
alle Eccellenze Sportive – limitatamente agli sport di squadra per atleti diversamente abili e sport individuali 
per atleti diversamente abili, con concessione del contributo a tutte le istanze pervenute, ammesse e 
confluite nelle dette graduatorie;

PRECISATO CHE: 

	 un soggetto già beneficiario del contributo come sport di squadra, non sarà ammesso al contributo come 
sport individuale e, allo stesso modo, un soggetto già beneficiario del contributo come sport individuale, 
non sarà ammesso al contributo come sport di squadra;

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, con il presente provvedimento, si rende necessario procedere 
all’impegno delle seguenti somme:
 € 10.000,00 sul capitolo U0861025 “CONTRIBUTI PER ECCELLENZE SPORTIVE OVER 18 –TRASFERIMENTI A 
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE”a favore di Istituzioni sociali private– Allegato 1;
 € 60.000,00 sul capitolo U0601017 “SOSTEGNO ALLE ECCELLENZE SPORTIVE -TRASFERIMENTI A FAMIGLIE” 
a favore diFamiglie - Allegato 2.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs.  196/2003
Garanzie alla riservatezza

	La pubblicazione dell’atto all’albo pretorio online, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Reg. UE 679/2016 e dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

	Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste 
dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.-

SEZIONE ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
La spesa da impegnare con il presente atto è disposta in conformità al D. Lgs. 118/2011 e alle L.L.R.R. nn. 
32/2022 e 33/2022

Bilancio: Autonomo
Esercizio finanziario: 2023
Missione: 6
Programma: 1
Titolo: 1
Macroaggregato: 4
Codice UE: 8
Codifica Piano economico dei conti: 1.04.04.01.001
CRA: 15.03
Capitolo di spesa:U0861025 “Contributi per Eccellenze sportive Over 18 – Trasferimenti ad Istituzioni Sociali 
Private”;
Importo da impegnare: € 10.000,00
Causale: Impegno di spesa “Avviso C 2022 – “Sostegno alle Eccellenze Sportive” 
Creditori: Istituzioni Sociali Private, vedi Allegato 1.



38798                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 22-6-2023

Bilancio: Autonomo
Esercizio finanziario: 2023
Missione: 6
Programma: 1
Titolo: 1
Macroaggregato: 4
Codice UE: 8
Codifica Piano economico dei conti: 1.04.02.05.999
CRA: 15.03
Capitolo di spesa:U0601017 “Sostegno alle Eccellenze sportive – Trasferimenti a Famiglie”;
Importo da impegnare: € 60.000,00
Causale: Impegno di spesa “Avviso C 2022 – “Sostegno alle Eccellenze Sportive” Scorrimento Graduatoria
Creditori:Altri Trasferimenti a Famiglie, vediAllegato 2.

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI:

	esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati;
	la spesa da impegnare con il presente atto è disposta in conformità al D.Lgs. 118/2011 e alle L.L.R.R. nn. 

32/2022 e 33/2022;
	l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica e gli equilibri di Bilancio 

di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
	Ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33;
	l’assunzione del presente provvedimento a valere sulla competenza è stato consentito nell’ambito delle 

disponibilità autorizzate con DGR 680/2023. 

Visto di attestazione disponibilità finanziaria
IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
( Dr. Benedetto G. Pacifico )

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN SANITA’ - SPORT PER TUTTI

−	 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
−	 viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
−	 ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

	di prendere atto di tutto quanto in narrativa esposto, che deve intendersi quale parte sostanziale del 
presente dispositivo e si intende integralmente riportato;

	di ammettere a beneficio i soggetti di cui agli Allegati 1 e 2;
	di impegnare la somma complessiva di € 10.000,00 prelevando l’importo dal capitolo di spesa U0861025a 

favore di Istituzioni sociali private, vedi Allegato 1;
	di impegnare la somma complessiva di € 60.000,00 prelevando l’importo dal capitolo di spesa U0601017a 

favore di Famiglie, vedi Allegato 2;
	di stabilire che la pubblicazione sul B.U.R.P. della presente determinazione assume valore di notifica ai 

soggetti di cui agli Allegati 1 e 2, parti integrali e sostanziali del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, composto di n. 5 facciate, oltre gli allegati, adottato in unico originale:

a)	 è esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte della Sezione Bilancio 
e Ragioneria;



                                                                                                                                38799Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 22-6-2023                                                                                     

b)	 è redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal Reg. UE 679/2016 e dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. 
e ii.;

c)	 sarà pubblicato sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e sul BURP;
d)	 sarà trasmesso in copia conforme all’Assessore allo Sport.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
( Dr. Benedetto G. Pacifico )

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa comunitaria, 
nazionale e regionale e che il presente atto è conforme alle risultanze istruttorie. 
La sottoscritta attesta che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente.

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Rosa Pecorelli



38800                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 22-6-2023

* CODICE 
IDENTIFICATIVO PIAZZ.

RILEVANZA 
CAMPIONATO/ 

MANIFESTAZIONE/E
VENTO

CONTRIBUTO

ECCELLENZA_2022_660 1 NAZIONALE                              10.000,00 € 

TOTALE 10.000,00 €                       

SPORT DI SQUADRA PER ATLETI DIVERSAMENTE ABILI
ELENCO DEI SOGGETTI BENEFICIARI CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO

ALLEGATO 1

* I CODICI IDENTIFICATIVI SONO STATI TRASMESSI A MEZZO PEC A TUTTI COLORO 
CHE HANNO INVIATO L'ISTANZA



                                                                                                                                38801Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 22-6-2023                                                                                     

**  CCOODDIICCEE  
IIDDEENNTTIIFFIICCAATTIIVVOO

PPIIAAZZZZ..

RRIILLEEVVAANNZZAA  
CCAAMMPPIIOONNAATTOO//  

MMAANNIIFFEESSTTAAZZIIOONNEE//EE
VVEENNTTOO

CCOONNTTRRIIBBUUTTOO

ECCELLENZA_2022_518 11 NAZIONALE                                     5.000,00 € 
ECCELLENZA_2022_605 11 NAZIONALE                                     5.000,00 € 
ECCELLENZA_2022_159 11 NAZIONALE                                     5.000,00 € 
ECCELLENZA_2022_319 11 NAZIONALE                                     5.000,00 € 
ECCELLENZA_2022_035 22 NAZIONALE                                     5.000,00 € 
ECCELLENZA_2022_041 22 NAZIONALE                                     5.000,00 € 
ECCELLENZA_2022_210 22 NAZIONALE                                     5.000,00 € 
ECCELLENZA_2022_264 22 NAZIONALE                                     5.000,00 € 
ECCELLENZA_2022_368 22 NAZIONALE                                     5.000,00 € 
ECCELLENZA_2022_540 22 NAZIONALE                                     5.000,00 € 
ECCELLENZA_2022_178 33 NAZIONALE                                     5.000,00 € 
ECCELLENZA_2022_635 33 NAZIONALE                                     5.000,00 € 

TOTALE 60.000,00 €                                 

ALLEGATO 2
ELENCO DEI SOGGETTI BENEFICIARI CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO

SPORT INDIVIDUALI PER ATLETI DIVERSAMENTE ABILI

* I CODICI IDENTIFICATIVI SONO STATI TRASMESSI A MEZZO PEC A TUTTI COLORO CHE 
HANNO INVIATO L'ISTANZA


